� RD 11260/07.2015, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ Selbstansaugend, ventilgesteuert
▶▶ Sehr geräuscharm
▶▶ Hohe Lebensdauer durch hydrodynamisch geschmierte
Gleitlager
▶▶ Sehr kompakte Bauweise, daher einbaufreundliche
Abmessungen

Ausgabe: 07.2015
Ersetzt: 08.2005
Typenschlüssel	 2
Funktionsbeschreibung	 3
Technische Daten	 4
Schalldruckpegel	 5
Volumenstrom/Antriebsleistung	 5
Abmessungen	 6
Einbauhinweise	 8
Projektierungshinweise	 9
Inbetriebnahmehinweise	 9
Ersatzteile	 10
Inhalt
PR4-1X/1,00-450WA01M01
Bosch Rexroth AG, RD 11260/07.2015
2 PR4 Serie 1X | Radialkolbenpumpe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09
PR4 ‒ 1X / W 01 *
Typ
01 Radialkolbenpumpe, konstantes Verdrängungsvolumen, Höchstdruck 700 bar PR4
Serie
02 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Nenngröße (NG) NG Druckstufe
03 Nenngröße – Druckstufe (maximal) 0,40 700 bar 0,40-700
(alle Nengrößen haben drei Kolben) 0,63 700 bar 0,63-700
1,00 450 bar 1,00-450
1,60 250 bar 1,60-250
2,00 175 bar 2,00-175
Drehrichtung
04 Bei Blick auf Triebwelle links und rechts W
Triebwelle
05 Zylindrische Welle mit Passfeder A
Kerbnverzahnung 10 × 12, DIN 5481 (für Kombination mit Flügelzellenpumpen) G
Leitungsanschluss
06 Rohrgewinde, ISO 228/1 01
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen (Nitril-Kautschuk) M
FKM-Dichtungen (Fluor-Kautschuk) V
Druckanschlüsse
08 1 Druckanschluss 01
3 Druckanschlüsse 03
09 Weitere Angaben im Klartext *
Ausführungsmöglichkeiten bei Mehrkreispumpen
Aus den folgenden schematischen Darstellungen sind
ersichtlich:
▶▶ die Anzahl und Lage der Druckanschlüsse
▶▶ welche Zylinder zusammengefasst sind.
Punkte kennzeichnen die Zylinder, die direkt am beauf-
schlagten Druckanschluss liegen.
Kreise kennzeichen die Zylinder, die nicht direkt am beauf-
schlagten Druckanschluss liegen.
Die gestrichelten bzw. strichpunktierten Linien zeigen,
welche Zylinder jeweils zusammengefasst sind.
Die Reihenfolge in der Bezeichnung der beaufschlagten
Druckanschlüsse erfolgt im Uhrzeigersinn.
Der Druckanschluss, der im Uhrzeigersinn dem Saugan-
schluss am nächsten liegt, wird mit P1 gekennzeichnet.
Code
(Pos. 08)
Anzahl der
Druckanschlüsse
3 Kolben
01 1
S
P1
03 3
S
P2
P1P3
� RD 11260/07.2015, Bosch Rexroth AG
� Radialkolbenpumpe | PR4 Serie 1X
� Funktionsbeschreibung